Jaguaribe, 18 de Junho de 2010                                                                                               Edição Nº: 822

PORTARIA N º 178/10, 18 DE JUNHO DE 2010. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor CICERO DE LIMA

PEREIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para

participar do  Encontro Técnico de Escolha do Livro Didático,na SEDUC, a

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária, referente ao dia 18/06/10,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 18 de Junho de 2010. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

Portaria nº.127/10. De:18 de Junho de 2010. O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder ao Servidor Marcondes Nogueira de Freitas, inscrito no

CPF(MF) sob o nº.734.868.173-53, RG. 290.912.895 PASEP: 190102740-07,

residente na Rua Antonia Diógenes, 298, 1834, Bairro: Cruzeiro; neste Município.

Lotado na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante da função de:

Chefe de serviço de expediente e protocolo. Para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em BELO HORIZONTE/MG., a importância de

R$ 300,00 (Trezentos Reais) cada, referente às diárias no período de 21 a 24/06/10,

quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída

02 (Duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 18 de Junho de

2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº179 / 2010 JAGUARIBE, 18 de junho de 2010 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora ANA CRISTINA

RODRIGUES GOMES, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE,

ocupante da função de AGENTE SOCIAL, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estada a cidade de LIMOEIRO DO NORTE-CE a

importância de R$50,00 (Cinqüenta Reais) referente à Diária no dia 18/06/2010,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00 (CINQUENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da

secretária, em 18 de junho de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA N° 027/10 DE 18 DE JUNHO DE 2010. O Secretário de Ação

Social, José Gomes de Miranda, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE:

Conceder ao servidor Francisco Cezar de Sousa Pinheiro, Fiscal de Vigilância

Sanitária, lotado na Secretaria Municipal de Ação Social para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Brasília - DF, a

importância de R$ 300,00 (trezentos reais) cada, referente a diárias no

período de 18 e 19 de junho de 2010, quando tratará de assuntos de interesse

dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída 02 (duas) diárias. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria Municipal de

Ação Social, em 18 de junho de 2010 José Gomes de Miranda Secretário

Municipal de Ação Social

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2010.05.26.01. A

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial N.º

2010.05.26.01, para a aquisição de material de expediente e de limpeza para

atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, com data de abertura

para o dia 30 de junho de 2010, às 08:00h, na Sede da Prefeitura Municipal

de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro.

Jaguaribe/CE, 17 de junho de 2010. Jeanne Nogueira Gomes –

Secretária de Saúde.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº

2010.05.24.01 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO

AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE.

OBJETO: Contratação de empresa apta a prestar serviços de recuperação

da passagem molhada Aquinópolis; recuperação de aterro de estrada

vicinal e reconstrução de 01 (uma) casa popular em caráter de emergência,

no Município de Jaguaribe, conforme projeto em anexo ao Edital.

CONTRATADA: DANTAS E OLIVEIRA LIMPEZA, CONSERVAÇÃO

E URBANISMO LTDA - ME – EPP. ASSINA PELA CONTRATADA:

Francisco Tarciso Dantas de Oliveira, sócio. CONTRATANTE:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE. ASSINA

PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes, Prefeito

Municipal. VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 172.000,00 (Cento e

setenta e dois mil reais). PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180

(Cento e oitenta) dias. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de

junho de 2010. Jaguaribe-CE, 17 de junho de 2010.

***   ***   ***